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Categoria :

Categoria :

Deputado Estadual

Coronel

Coronel

Tenente-Coronel

Tenente-Coronel

Major

Major

Capitão

Capitão

1º Tenente

1° Sargento

1° Sargento

2º Sargento

2º Sargento

3° Sargento

3° Sargento

Soldado

Soldado

Capitão do Quadro de Oficiais da Administração

1º Tenente do Quadro Especial de Oficiais

2º Tenente do Quadro Especial de Oficiais

Subtenente

Cabo

Aspirante

Soldado 2ª classe

Protética

Professor

Técnico em Processamento de Dados

Advogado

Arquiteto

Arquivista

Assistente Social

Administrador

Bibliotecário

Cirurgião Dentista

Contador

Economista

 42

 43

 449

 38

 428

 23

 312

 12

 211

 5.996

 28

 725

 665

 11.486

 11

 1.041

 1.329

 17

 2

 61

 307

 129

 570

 1

 1

 2

 4

 1

 1

 1

 1

 6

 4

 3

 23

 5

 2

AGENTE POLÍTICO

BRIGADA MILITAR

Código

Código

100481

100211

100212

100213

100214

100215

100216

100217

100218

100219

100220

100221

100222

100223

100224

100225

100227

100228

100229

100230

100231

100232

100233

100234

100235

100411

100413

100414

100415

100416

100417

100419

100420

100421

100422

100423

100424

Qtde

Qtde

Total Categoria :  42

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Enfermeiro

Engenheiro

Farmacêutico

Fisioterapeuta

Médico

Médico Veterinário

Nutricionista

Psicólogo

Sociólogo

Técnico em Educação

Técnico em Pedagogia

Agente Administrativo

Desenhista

Técnico em Arquivo-Micro

Técnico em Contabilidade

Técnico em Raio X

Agente Administrativo Auxiliar

Agente de Serviços Complementares

Artífice

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Fisioterapia

Auxiliar de Nutrição

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Radiologia

Datilógrafo

Motorista

Telefonista

Atendente

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços de Engenharia

Implantação - Não Enquadrado

Defensor Público

Defensor Público

Tecnologista

 12

 2

 6

 1

 18

 7

 3

 2

 1

 6

 2

 24

 3

 8

 23

 2

 294

 219

 39

 24

 1

 1

 7

 2

 49

 1

 4

 34

 101

 1

 131

 213

 32

 1

BRIGADA MILITAR

DEFENSORES

ESPEC CESA/DACM/DEAL

Código

Código

Código

100425

100426

100427

100428

100430

100431

100432

100433

100434

100435

100436

100438

100439

100440

100441

100443

100445

100446

100447

100448

100449

100450

100452

100453

100455

100456

100458

100459

100460

100461

100462

100209

100210

100288

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

 24.966

 245

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Assistente Contábil

Examinador de Silo

Oficial  Administrativo

Auxiliar de Administração

Conferente

Prático de Laticínios

Modelista Auxiliar

Motorista

Operador

Preparador

Operador Auxiliar

Servente

Carregador

Trabalhador

Implantação - Não Enquadrado

Reforço de Proventos Fundações Privadas

Auxiliar de Serviços Complementares

Pesquisador

Técnico em Pesquisa

Auxiliar de Serviço

Escriturário

Operador Administrativo

Consultor

Procurador

Auxiliar de Serviços de Saúde

Auxiliar de Serviços Médicos III

Agente Administrativo

Agente Administrativo Auxiliar

 1

 1

 2

 2

 1

 2

 1

 2

 2

 1

 4

 1

 1

 3

 708

 815

 1

 3

 1

 139

 2.109

 369

 52

 15

 1

 1

 3

 5

ESPEC CESA/DACM/DEAL

ESPECIAL FEPAGRO

ESPECIAL SARH

ESPECIAL SAÚDE

ESPECIAL SCT

Código

Código

Código

Código

Código

100292

100294

100297

100301

100303

100310

100313

100314

100315

100319

100322

100327

100329

100362

101170

101285

101574

101575

101577

100085

100086

100087

100088

100089

100137

100144

100170

100171

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 1.548

 5

 2.684

 2

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Artífice

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços Rurais

Bibliotecário

Biólogo

Economista

Engenheiro Agrônomo

Engenheiro Florestal

Farmacêutico

Médico Veterinário

Motorista

Químico

Técnico Agrícola

Zootecnista

Agente Administrativo Auxiliar

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Pesquisa Agrícola

Auxiliar de Pesquisa Agrícola I

Auxiliar de Pesquisa Agrícola II

Auxiliar de Pesquisa Agrícola III

Auxiliar de Pesquisa

Auxiliar de Pesquisa I

Auxiliar de Pesquisa II

Auxiliar de Serviços Agrícolas

Auxiliar de Serviços Rurais

Auxiliar Rural

Operário

Operário Rural

Técnico Agrícola

Vacinador

Engenheiro Agrônomo

Auxiliar de Pesquisa Agrícola V

Biólogo

Engenheiro Florestal

Médico Veterinário

Oceanólogo

Pesquisa Agrícola

Pesquisa Veterinária

 2

 29

 2

 1

 3

 1

 17

 1

 1

 10

 3

 6

 2

 14

 1

 49

 39

 8

 1

 9

 9

 3

 3

 8

 1

 10

 15

 7

 6

 1

 7

 17

 34

 4

 12

 6

 24

 2

 8

 5

ESPECIAL SCT

Código

100172

100174

100175

100176

100177

100178

100179

100180

100181

100182

100183

100184

100185

100188

100486

100487

100488

100490

100491

100492

100493

100494

100495

100496

100497

100498

100499

100500

100501

100502

100503

100504

100505

100506

100507

100508

100509

100510

100511

100512

QtdeDenominação

INATIVOSituação :
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Categoria :

Categoria :

Pesquisa Zootécnica

Zootecnista

Engenheiro de Pesca

Engenheiro Agrícola

Auxiliar de Pesquisa III

Agente Administrativo

Auxiliar de Pesquisa Operacional

Documentarista

Economista

Engenheiro Mecânico

Farmacêutico

Pesquisa Operacional

Pesquisa em Recursos Naturais Renováveis

Pesquisador

Químico

Técnico em Contabilidade

Auxiliar de Pesquisa Agrícola IV

Guarda Sanitário Rural

Administrador

Assessor Administrativo

Contador

Engenheiro

Agente Administrativo

Mecânico Especialista de Aeronaves

Piloto de Aeronaves

Técnico em Contabilidade

Datilógrafo

Agente Administrativo Auxiliar

Auxiliar de Mecânico de Aeronaves

Motorista

Auxiliar de Serviços Complementares

Agente de Portaria

Arquivista

Procurador

Guarda Aeroportuário

Motorista

Auxiliar de Serviços Complementares

 4

 3

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 7

 8

 5

 15

 1

 1

 1

 3

 1

 4

 1

 1

 1

 1

 2

 4

ESPECIAL SCT

ESPECIAL ST

Código

Código

100513

100514

100515

100516

100517

101230

101232

101234

101235

101236

101237

101238

101239

101240

101241

101242

101244

101245

100263

100265

100266

100267

100268

100270

100271

100272

100274

100275

100276

100277

100278

100284

100285

100286

100519

100520

100521

Qtde

Qtde

Total Categoria :  416

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Fiscal de Tributos Estaduais

Técnico do Tesouro do Estado

Agente Fiscal do Tesouro do Estado

Classificador Fiscal

Auditor de Finanças Públicas

Auxiliar de Expedição e Limpeza

Inspetor de Fazenda

Oficial de Mecanização

Procurador-Fiscal

Servente

Técnico em Mecanização

Técnico em Assuntos Preliminares

Motorista

Técnico em Assuntos de Avaliação Tributária

Auxiliar de Posto Fiscal

Auxiliar de Serviços Gerais I

Economista

Operador de Máquina de Contabilidade

Auxiliar de Classificador Fiscal

Auditor do Estado

Técnico Tributário da Receita Estadual

Auditor-Fiscal da Receita Estadual

Consultor Especial B

Assessor Superior A

Assessor Superior B

Técnico B

Agente Administrativo A

Agente Administrativo B

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

 247

 770

 340

 1

 374

 8

 2

 2

 1

 1

 1

 10

 6

 1

 10

 71

 1

 11

 2

 3

 165

 160

 2

 1

 1

 4

 1

 3

 1

 1

 1

ESPECIAL ST

FAZENDA

FIGTF

FOSPA

Código

Código

Código

Código

100167

100168

100169

100249

100468

100469

100473

100474

100477

100478

100479

100527

100528

100529

100530

100531

100532

100533

100698

101281

101484

101485

100367

100368

100369

100371

100372

100373

100376

100377

100378

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 61

 2.187

 14

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Auxiliar Instrutivo

Auxiliar de Musicoteca

Fiel de Tesoureiro

Regente Assistente

Músico de Fila de Orquestra de Câmara

Professor de Música

Professor de Orquestra

Cantor de Coral

Jornalista

Técnico Montador de Orquestra

Músico de Orquestra Sinfônica - Músico Spalla

Músico de Orquestra Sinfônica - Músico Fila

Músico de Orquestra Sinfônica - Músico Solista

Músico de Orquestra Sinfônica - Músico Assistente

Assistente do Primeiro de Orquestra de Câmara

Agente Administrativo

Ajudante de Pedreiro

Apurador de Estatística

Atendente

Agente Administrativo Auxiliar

Auxiliar de Obras

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Serviços Administrativos III

Auxiliar de Estatística

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Limpeza

Auxiliar de Puericultura

Auxiliar de Administração

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Serviços Gerais II

Auxiliar de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços de Saúde II

Auxiliar de Serviços Médicos I

Auxiliar de Serviços Médicos II

Auxiliar de Serviços Médicos III

Condutor de Veículos

Datilógrafo

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 17

 1

 1

 1

 1

 7

 7

 4

 1

 60

 1

 1

 11

 24

 4

 3

 4

 3

 11

 6

 5

 9

 1.682

 10

 61

 309

 299

 464

 461

 2

 24

FOSPA

GERAL

Código

Código

100380

100381

100382

100387

100389

100390

100398

100724

100725

101210

101403

101404

101405

101406

240031

100535

100536

100538

100539

100540

100541

100542

100543

100545

100546

100547

100548

100549

100550

100551

100553

100554

100555

100556

100557

100559

100560

Qtde

Qtde

Total Categoria :  51

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :
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Categoria :

Doméstica

Encarregado de Obras

Garção

Instalador Hidráulico

Mecânico

Motorista

Pintor

Artífice

Serviçal

Técnico em Pesquisa de Opinião Pública

Telefonista

Programador de Computador

Auxiliar de Serviços Administrativos

Agente de Saúde Pública

Agente de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços de Engenharia

Agente de Portaria

Técnico Especializado em Pesquisa e Informações

Auxiliar de Serviços Gerais IV

Auxiliar de Classificador

Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Pesquisa Agrícola I

Auxiliar de Pesquisa Agrícola II

Auxiliar de Pesquisa

Auxiliar de Pesquisa I

Auxiliar de Pesquisa II

Auxiliar de Pesquisa Operacional

Auxiliar de Serviços Agrícolas

Auxiliar de Serviços Rurais

Auxiliar Rural

Operário

Técnico em Contabilidade

Vacinador

Cozinheiro

Auxiliar de Biblioteca I

Auxiliar de Biblioteca

Mestre de Culinária

Inspetor Disciplinar

Auxiliar de Manutenção Mecânica

Ajudante de Cozinheiro

 209

 3

 4

 1

 1

 8

 1

 5

 24

 1

 3

 1

 111

 261

 6

 2

 2

 2

 1

 1

 6

 4

 7

 2

 8

 2

 15

 4

 224

 81

 3

 5

 201

 2

 14

 2

 1

 1

 4

 1

GERAL

Código

100561

100564

100566

100568

100569

100570

100572

100573

100575

100576

100577

100578

100579

100580

100581

100582

100584

100585

100586

100588

100590

100592

100593

100595

100596

100597

100598

100599

100600

100601

100603

100606

100607

100608

100610

100611

100612

100613

100614

100615

QtdeDenominação

INATIVOSituação :
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Categoria :

Auxiliar de Mestre de Culinária

Zelador

Auxiliar de Serviços Sanitários II

Inspetor Veterinário

Operador de Máquina

Agente de Erradicação do Mosquito

Auxiliar de Saneamento

Auxiliar de Serviços de Saúde

Auxiliar de Serviços de Saúde I

Auxiliar de Serviços Médicos IV

Auxiliar de Serviços Sanitários I

Auxiliar de Serviços Sanitários III

Auxiliar de Serviços Sanitários IV

Braçal

Auxiliar de Saúde Pública

Condutor

Auxiliar de Almoxarifado

Auxiliar de Serviços Contábeis

Secretário

Auxiliar de Pesquisa em Recursos Naturais Renováveis

Inspetor Sanitário

Auxiliar de Serviços Administrativos I

Assessor

Técnico Administrativo

Auxiliar Técnico Administrativo

Contínuo

Auxiliar de Escritório

Tarefeiro II

Cozinheiro Auxiliar

Tarefeiro I

Técnico em Estatística

Servente

Guarda Sanitário Rural

Implantação - Não Enquadrado

Assessor

Vigilante

Técnico em Enfermagem

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Serviço Psiquiátrico

Atendente

 1

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 121

 68

 40

 5

 3

 32

 4

 118

 1

 1

 1

 3

 1

 3

 1

 1

 3

 4

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 34

 63

 15

 1

 1

 5

 32

 17

 25

GERAL

Código

100616

100618

100619

100621

100623

100628

100629

100631

100632

100634

100635

100636

100637

100638

100641

100644

100652

100653

100654

100655

100658

100663

100664

100665

100667

100690

100702

100703

100707

100736

100804

100881

100888

101163

101200

101201

101414

101415

101416

101417

QtdeDenominação

INATIVOSituação :
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Categoria :

Categoria :

Auxiliar de Serviços Rurais

Operador de Máquinas

Assistente de Atividades Culturais

Assistente do Registro do Comércio

Técnico em Contabilidade

Técnico em Estatística

Técnico em Laboratório

Auxiliar de Laboratório

Agente Administrativo

Técnico em Arquivo

Desenhista

Datilógrafo

Agente Administrativo Auxiliar

Agente de Telecomunicações

Técnico em Equipamentos de Telecomunicações

Telefonista

Artífice

Motorista

Agente de Portaria

Agente de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços Complementares

Inspetor Sanitário

Visitador Sanitário

Auxiliar de Saneamento

Classificador de Produtos Agropecuários

Auxiliar de Serviços de Engenharia

Capataz de Serviços

Auxiliar de Artífice

Auxiliar de Administração

Guarda-Parque

Auxiliar de Perícias

Fotógrafo Criminalístico

Papiloscopista

Perito Criminalístico Químico

Perito Químico-Toxicologista

Perito Odonto-Legista

Perito Médico-Legista

 206

 1

 1

 11

 12

 1

 22

 8

 553

 13

 26

 44

 595

 1

 3

 19

 52

 52

 8

 20

 1.193

 9

 18

 3

 6

 4

 2

 2

 1

 1

 18

 10

 84

 6

 2

 6

 71

GERAL

IGP

Código

Código

101421

101422

101423

101424

101425

101426

101427

101429

101430

101431

101432

101433

101434

101436

101437

101438

101439

101440

101441

101442

101443

101444

101445

101446

101447

101448

101449

101451

101454

101457

100252

100253

100254

100255

100256

100258

100259

Qtde

Qtde

Total Categoria :  8.195

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Perito Criminalístico Engenheiro

Perito Criminalístico

Perito Criminal

Papiloscopista

Perito Criminal

Técnico em Perícias

Perito Médico-Legista

Papiloscopista

Fotógrafo Criminalístico

Professor

Especialista de Educação-Inspetor de Ensino

Especialista de Educação-Supervisor Escolar

Especialista de Educação-Orientador Educacional

Especialista de Educação-Administrador Escolar

Professor - Área

Analista de Planejamento, Orçamento e Gestão

Investigador de Polícia

Inspetor de Diversões Públicas

Inspetor de Polícia

Escrivão de Polícia

Comissário de Diversões Públicas

Comissário de Polícia

Delegado de Polícia

Radiotelegrafista Policial

Mecânico de Polícia

Comissário de Polícia

Comissário de Polícia

Comissário de Polícia

 13

 17

 3

 1

 85

 38

 53

 85

 24

 84.431

 170

 1.275

 1.091

 993

 2

 25

 492

 2

 1.532

 954

 13

 1.140

 448

 5

 2

 1

 336

 447

IGP

MAGISTÉRIO

PLANEJAMENTO

POLÍCIA CIVIL

PROCURADORES

Código

Código

Código

Código

Código

100260

100261

100262

101213

101491

101492

101493

101494

101495

100090

100091

100092

100093

100094

100748

101272

100236

100237

100238

100239

100240

100241

100242

100243

100244

101489

101499

101500

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 516

 87.962

 25

 5.372

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Procurador do Estado

Agente Administrativo

Datilógrafo

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Serviços Gerais

Motorista

Assessor Jurídico

Assessor

Assistente Social Judiciário

Auxiliar de Pesquisa

Pesquisador

Auxiliar de Serviços

Assessor Jurídico

Gratificação Equivalente

Técnico Administrativo

Analista Jurídico

Analista Bibliotecário Jurídico

Auxiliar de Saúde e Ecologia Humana

Ajudante de Saúde e Ecologia Humana

Operador de Atividades Datilográficas

Auxiliar de Atividades de Apoio

Condutor de Veículos

Operador de Atividades Artesanais

Ajudante de Atividades de Apoio

Operador de Atividades de Comunicação

Servente de Atividades de Apoio

Especialista em Saúde

Técnico em Saúde

Assistente em Saúde

Agente Educacional I - Manutenção de infraestrutura

Agente Educacional I - Alimentação

 177

 2

 10

 5

 11

 1

 1

 1

 2

 2

 1

 1

 3

 2

 24

 3

 4

 152

 128

 2

 63

 4

 7

 16

 3

 143

 315

 2

 149

 2.134

 2.444

PROCURADORES

PESSOAL PGE

SAÚDE

SERVIDORES ESCOLA

Código

Código

Código

Código

100208

100190

100191

100192

100193

100198

100199

100205

100206

100755

100756

100757

100758

100759

101527

101534

101535

100118

100119

100122

100123

100124

100125

100126

100127

100128

101278

101279

101280

100096

100097

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 177

 73

 984

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
RHE - Sistema de Gestão de Recursos Humanos

RHE3166RReferência 

Página

24-01-2018
Emissão

 13 /

16:49:27

Comp. de Referência: 12/2017

Relação Quantitativo dos Cargos - Inativos / Pensões Vitalícias

 19

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Agente Educacional II - Administração Escolar

Agente Educacional II - Interação com o Educando

Agente Educacional III - Auxiliar em Administração

Agente Educacional IV - Monitor de Escola

Monitor de Escola

Secretário de Escola

Auxiliar de Disciplina

Agente Educacional V - Auxiliar de Serviços Rurais

Agente Educacional VII - Agente de Serviços Compleme

Agente Educacional IX - Auxiliar de Serviços Complem

Agente Penitenciário

Monitor Penitenciário

Inspetor de Agente Penitenciário

Monitor Penitenciário e Técnico Penitenciário

Auxiliar de Serviços Médicos Penitenciários I

Auxiliar de Serviços Médicos Penitenciários II

Agente Penitenciário Administrativo

Técnico Superior Penitenciário

Técnico Agrícola

Técnico em Viticultura e Enologia

Técnico Agrícola

Técnico em Viticultura e Enologia

Cirurgião Dentista

Enfermeiro

Fisioterapeuta

Médico

Nutricionista

Terapeuta Ocupacional

Psicólogo

Biólogo

Engenheiro Agrônomo

 556

 48

 425

 124

 19

 7

 11

 2

 3

 70

 1.183

 154

 1

 1

 2

 2

 71

 36

 18

 4

 6

 3

 218

 69

 2

 411

 48

 1

 54

 13

 116

SERVIDORES ESCOLA

SUSEPE

TÉCNICO NIVEL MEDIO

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

Código

Código

Código

Código

100098

100099

100100

100101

100761

100762

100763

101476

101478

101480

100245

100247

100250

100251

100766

100767

101247

101248

101274

101275

101276

101277

100048

100049

100050

100051

100052

100053

100054

100055

100056

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 5.843

 1.450

 31

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Engenheiro Florestal

Geógrafo

Médico-Veterinário

Zootecnista

Arquiteto

Engenheiro

Historiógrafo

Técnico em Assuntos Culturais

Técnico em Educação

Técnico em Turismo

Tradutor-Intérprete

Assessor Técnico do Registro do Comércio

Assistente Social

Economista

Estatístico

Sociólogo

Farmacêutico

Médico de Perícia e Análise

Químico

Administrador

Arquivista

Assessor Administrativo

Bibliotecário

Jornalista

Relações Públicas

Contador

Geólogo

Pesquisa Sócio-Econômica Rural

Assessor Administrativo

Técnico em Pesquisa Antropológica

Arquiteto

Assistente Social

Enfermeiro

Bibliotecário

Cirurgião Dentista

Documentarista

Enfermeiro Penitenciário

Engenheiro

Engenheiro Agrônomo

Farmacêutico Bioquímico

 3

 16

 103

 34

 25

 49

 24

 21

 81

 6

 2

 5

 84

 27

 9

 6

 36

 26

 5

 11

 36

 235

 97

 71

 5

 1

 4

 1

 1

 1

 11

 12

 22

 3

 81

 6

 1

 18

 33

 75

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

Código

100057

100058

100059

100060

100061

100062

100063

100064

100065

100066

100067

100068

100069

100070

100071

100072

100073

100074

100075

100076

100077

100078

100079

100080

100081

100082

100084

100624

100659

100770

100773

100774

100775

100776

100777

100778

100779

100780

100781

100782

QtdeDenominação

INATIVOSituação :
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Categoria :

Geógrafo

Médico

Médico Clínico

Médico Penitenciário

Médico Psiquiatra Criminalista

Médico de Saúde Pública

Orientador Profissional de Saúde

Pesquisador

Plantonista de Serviços Médicos

Sociólogo

Pesquisa Operacional

Psicólogo

Psicólogo Criminalista

Químico

Técnico de Administração

Técnico em Construção

Técnico em Desenvolvimento

Técnico em Projetos de Obras

Técnico em Assuntos Sociais e Econômicos

Economista

Relações Públicas

Técnico em Comunicação Social

Engenheiro Eletrônico

Assistente de Saúde da Comunidade

Médico Patologista

Biólogo

Bioquímico

Engenheiro Florestal

Engenheiro Mecânico

Farmacêutico

Médico Veterinário

Pesquisa Agrícola

Pesquisa em Recursos Naturais Renováveis

Pesquisa Veterinária

Pesquisa Zootécnica

Técnico em Pesquisa Econômica Agrícola

Zootecnista

Técnico em Pesquisa Operacional

Dentista

Executor de Tratamento Especializado

 1

 173

 1

 6

 1

 486

 26

 3

 1

 2

 2

 40

 5

 3

 4

 5

 1

 5

 34

 8

 2

 3

 1

 37

 1

 7

 15

 2

 2

 10

 104

 17

 3

 21

 18

 3

 6

 1

 3

 165

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

Código

100783

100784

100785

100786

100787

100788

100790

100791

100792

100793

100794

100795

100796

100797

100799

100800

100801

100802

100803

100805

100806

100807

100808

100811

100812

100815

100816

100817

100818

100819

100820

100822

100823

100824

100825

100826

100827

100828

100829

100830

QtdeDenominação

INATIVOSituação :



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
RHE - Sistema de Gestão de Recursos Humanos

RHE3166RReferência 

Página

24-01-2018
Emissão

 16 /

16:49:27

Comp. de Referência: 12/2017

Relação Quantitativo dos Cargos - Inativos / Pensões Vitalícias

 19

Categoria :

Categoria :

Agente de Profilaxia das Zoonoses

Geólogo

Pesquisa Agropecuária

Pesquisa Econômica

Pesquisa em Silvicultura

Pesquisa Ecológica

Assessor

Bioecologista

Biologista

Engenheiro Sanitarista

Nutricionista

Jornalista

Recreacionista

Supervisor de Alimentação

Supervisor de Enfermagem

Técnico de Nível Superior

Técnico em Educação Ambiental

Veterinário

Assistente Técnico

Pesquisador Juridico - Administrativo

Técnico em Assuntos da Comunidade

Técnico em Praxiterapia

Administrador

Contador

Professor de Letras

Advogado

Arquiteto Sanitarista

Técnico Científico III

Fiscal Estadual Agropecuário

Assessor I

Auxiliar de Ensino

Regente do Ensino Primário

Professor do Ensino Primário

Professor do Ensino Profissional Primário

Professor do Ensino Médio I

Professor do Ensino Médio II

Professor do Ensino Médio I -  Educação para o Lar e

 26

 1

 5

 2

 3

 1

 1

 4

 4

 3

 12

 1

 6

 3

 85

 2

 2

 19

 3

 1

 1

 2

 4

 1

 1

 2

 5

 1

 10

 1

 304

 1.077

 2.741

 45

 172

 4.757

 70

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

ÚNICO MAGISTÉRIO

Código

Código

100831

100833

100834

100835

100837

100839

100840

100842

100843

100844

100846

100847

100849

100850

100851

100852

100854

100855

100858

100859

100860

100861

100865

100866

100869

100871

100876

101211

101384

101497

100102

100103

100104

100105

100106

100107

100108

Qtde

Qtde

Total Categoria :  3.659

Denominação

Denominação

INATIVO

INATIVO

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Professor do Ensino Profissional

Professor do Ensino Primário Rural

Professor de Moral e Cívica

Secretário de Estado

Coronel

Tenente-Coronel

Tenente-Coronel

Major

Major

Capitão

1º Tenente

1° Sargento

1° Sargento

2º Sargento

2º Sargento

3° Sargento

3° Sargento

Soldado

Soldado

2º Tenente do Quadro Especial de Oficiais

Subtenente

Cabo

Soldado 2ª classe

Foguista

Piloto de Aeronaves

Piloto de Aeronaves

 1

 78

 1

 1

 1

 1

 5

 1

 8

 6

 8

 2

 10

 2

 16

 2

 44

 102

 7

 2

 3

 81

 5

 1

 1

 2

ÚNICO MAGISTÉRIO

AGENTE POLÍTICO

BRIGADA MILITAR

ESPEC CESA/DACM/DEAL

ESPECIAL ST

FAZENDA

Código

Código

Código

Código

Código

100110

100111

100769

101151

100212

100213

100214

100215

100216

100218

100219

100220

100221

100222

100223

100224

100225

100227

100228

100231

100232

100233

100235

100352

100271

100518

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 9.246

 1

 306

 1

 3

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

INATIVO

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Categoria :

Fiscal de Tributos Estaduais

Técnico do Tesouro do Estado

Classificador Fiscal

Auditor de Finanças Públicas

Inspetor de Fazenda

Auxiliar de Posto Fiscal

Implantação - Não Enquadrado

Agente Administrativo

Agente Administrativo Auxiliar

Motorista

Agente de Serviços Complementares

Auxiliar de Serviços Complementares

Capataz de Serviços

Auxiliar de Perícias

Papiloscopista

Investigador de Polícia

Inspetor de Polícia

Escrivão de Polícia

Comissário de Polícia

Delegado de Polícia

Radiotelegrafista Policial

Procurador do Estado

Agente Penitenciário

 7

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 3

 5

 2

 23

 8

 5

 1

 3

 53

 69

 21

 15

 16

 1

 5

 6

FAZENDA

GERAL

IGP

POLÍCIA CIVIL

PROCURADORES

SUSEPE

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

Código

Código

Código

Código

Código

Código

100167

100168

100249

100468

100473

100530

101163

101430

101434

101440

101442

101443

101449

100252

100254

100236

100238

100239

100241

100242

100243

100208

100245

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

Total Categoria :

 13

 48

 4

 175

 5

 6

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

Denominação

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :

Situação :
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Categoria :

Categoria :

Engenheiro Agrônomo

Engenheiro

Administrador

Biólogo

Professor do Ensino Primário

Professor do Ensino Médio II

 1

 1

 2

 2

 1

 2

TÉCNICO-CIENTÍFICOS

ÚNICO MAGISTÉRIO

Código

Código

100056

100062

100076

100815

100104

100107

Qtde

Qtde

Total Categoria :

Total Categoria :

 6

 3

Total Geral :  156.325

Denominação

Denominação

PENSÃO VITALÍCIA

PENSÃO VITALÍCIA

Situação :

Situação :


